АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024             № 03-01/18

Об одобрении прогноза социально-

экономического развития

муниципального округа

Войковский на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 173 и 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Войковский, Порядком разработки прогноза социально–экономического

развития муниципального округа Войковский, администрация

муниципального округа Войковский постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития

муниципального округа Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Войковский (www.voikovskii.ru).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации муниципального округа Войковский Мочалову В.А.

Главы администрации

муниципального округа Войковский           В.А. Мочалова

http://www.voikovskii.ru/

           Приложение

            к постановлению администрации

            муниципального округа  Войковский

            от  23.10.2024  № 03-01/18

Прогноз

 Социально-экономического развития муниципального округа Войковский

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

Войковский подготовлен в составе документов и материалов к проекту бюджета

муниципального округа Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов в соответствии со ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

Войковский разработан на основе данных социально-экономического развития

текущего года и тенденций развития экономики и социальной сферы на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов, в соответствии с Законом города Москвы

от 10.09.2008 № 39 « О бюджетном устройстве и  бюджетном процессе в городе

Москве», проектом Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Решение поставленных перед органами местного самоуправления задач в

2025-2027 годах обеспечивается в рамках решения вопросов местного значения,

определенных пунктом 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве».

В 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов источником

формирования бюджета муниципального округа Войковский являются:

- отчисления от налога на доходы физических лиц с доходов, зачисляемых по

индивидуальным нормативам.

-  прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов.

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемых бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального значения.

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет

муниципального округа Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов

Наименование вида

налоговых доходов

Значение показателя в

очередном финансовом

году (процент)

Значение показателя в

плановом периоде

(процент)

2025 2026 2027

Налог на доходы

физических лиц

0,1177 0,1154 0,1267

Дефицит бюджета

(тыс.руб.)

0 0 0

 Прогнозные показатели по доходам муниципального округа

Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в разрезе

источников его формирования (тыс.руб.)

№

п/п

Показатели 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

 Всего доходов 26 754,5 25 806,7 27 486,7 32 300,5

1 - налог на доходы физических

лиц, облагаемых по налоговой

ставке, установленной

Налоговым кодексом РФ

24 594,5 25 806,7 27 486,7 32 300,5

2 Прочие межбюджетные

трансферты (на поощрение

депутатов Совета депутатов

муниципального округа)

2 160,0 0,0 0,0 0,0

Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального

округа Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)

№ Наименование показателя

Единица

измерени

я

Прогноз

2025

год

Плановый

период

2026

год

2027

год

1.
Численность населения

муниципального округа

чел. 72 173 72 173 72 173

2.

Объем финансовых средств,

выделяемых на

общегосударственные вопросы

тыс.руб.

21 069,

5

22 067,

3

25 953,

3

3.

Пенсионное обеспечение и другие

вопросы в области социальной

политики

тыс.руб. 2 013,6 2 013,6 2 013,6

4.

Профессиональная подготовка,

переподготовка (повышение

квалификации)

тыс.руб. 5,0 0,0 0,0

5.

Объем финансовых средств,

выделяемых на проведение

местных праздников и иных

зрелищных мероприятий,

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию

граждан РФ ,проживающих на

территории МО Войковский

тыс.руб. 2 678,6 2 678,6 2 678,6

6.

Объем финансовых средств,

выделяемых на издание

«Московского муниципального

вестника»

тыс.руб. 40,0 40,0 40,0

 В том числе условно утвержденные

расходы
  687,2 1 615,0

В основу нормативов обеспечения расходных обязательств положена

численность населения муниципального округа, которая определяется

Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по

городу Москве: на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов - 72 173

человек.

Перечень и числовые значения нормативов обеспечения расходных

обязательств для расчетов расходов бюджета муниципального округа

устанавливаются отдельным приложением к закону города Москвы на очередной

финансовый год в порядке, предусмотренном федеральным законодательством и

законами города Москвы:

1. по полномочиям, по решению вопросов местного значения,

предусмотренных пунктами 1, 3, 4, 6, 10, 12, 16-18, подпунктами «в», «г»,

«ж», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 части 1 статьи 8, пунктами 1, 2, 4,

6.1 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» на 2025 год

составляет – 22 787,0 тыс. рублей, на 2026 год составляет – 24 467,0 тыс.

рублей, на 2027 год составляет – 22 431,0 тыс. рублей.

2. по оплате проезда депутата Совета депутатов внутригородского

муниципального образования на всех видах городского пассажирского

транспорта, за исключением  такси и маршрутного такси, установлен  в

сумме 20,5 тыс. рублей на одного депутата в год, исходя из расчета 10

депутатов Совета депутатов МО Войковский на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов составляет 205,0 тыс. рублей.

3. по иным полномочиям по решению вопросов местного значения (за

исключением полномочий, указанных в пунктах 1, 2) в расчете на одного

жителя внутригородского муниципального образования в сумме 39,0

рублей:

- местные праздничные и иные зрелищные мероприятия, мероприятия по

военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на

территории МО Войковский, мероприятия по участию в организации и

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в

муниципальном округе Войковский  на 2025 год составляет - 2 678,6тыс.

рублей, на 2026 год составляет  - в 2 678,6 тыс. рублей, на 2027 год

составляет  - 2 678,6 тыс. рублей;

- информирование населения в печатной форме на 2025-2027 годы в

размере 40,0 тыс. рублей в год;

- членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований

города Москвы на 2025-2027 годы в размере 86,1 тыс. рублей в год;

- резервный фонд на 2025-2027 годы в размере 10,0 тыс. рублей в год.

 В основу нормативов обеспечения расходных обязательств по решению

вопросов местного значения положены численность населения

муниципального округа Войковский, равная по данным Мосгорстата в

2025-2027 годах  72 173 человек и норматив обеспечения расходных

обязательств в расчете на одного  жителя муниципального округа в сумме

39 рублей.

4. по полномочиям по решению вопросов местного значения,

предусмотренных частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве» на 2025 год составляет – 0,0 тыс. рублей, на 2026 год составляет  -

в 0,0 тыс. рублей, на 2027 год составляет  - 6 849,8 тыс. рублей

5. Нормативная величина на содержание работников органов местного

самоуправления, выполняющих полномочия по решению вопросов

местного значения рассчитана  в соответствии со штатным расписанием

администрации муниципального округа Войковский.

6. Объем финансовых средств выделяемых на доплаты к пенсиям

муниципальным служащим, пособия и компенсации пенсионерам –

бывшим муниципальным служащим планируется, исходя из фактической

численности пенсионеров, а также, с учетом прогнозируемого изменения

уровня доплат.

7. Объем материальных затрат для муниципальных нужд, определяется

исходя из общего объема доходов бюджета муниципального округа, с

учетом прогнозного изменения уровня цен.

Расходы бюджета муниципального округа Войковский на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов по разделам и подразделам бюджетной

классификации

Коды БК Наименование Сумма

(тыс. рублей)

Рз ПР

2025 г. 2026 г. 2027 г.

01  00 Общегосударственные вопросы,

в том числе

21 069,5 22 067,3 25 953,3

01  02 Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

4 328,2 4 557,5 4 328,2

01  03 Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

205,0 205,0 205,0

01  04 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

16 440,2

17 208,7

14 474,2

01  07 Обеспечение проведения
выборов и референдумов

0,0 0,0 6 849,8

01  11 Резервные фонды 10,0

10,0 10,0

01  13 Другие общегосударственные

вопросы

86,1 86,1 86,1

07 00 Образование 5,0 0,0 0,0

07 05 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

5,0 0,0 0,0

08  00 Культура, кинематография 2 678,6 2 678,6 2 678,6

08  04 Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

2 678,6 2 678,6 2 678,6

10  00 Социальная политика 2 013,6 2 013,6 2 013,6

10  01 Пенсионное обеспечение 1 034,4 1 034,4 1 034,4

10  06 Другие вопросы в области
социальной политики

979,2 979,2 979,2

12  00 Средства массовой информации 40,0 40,0 40,0

12  02 Периодическая печать и
издательства

40,0 40,0 40,0
Условно утвержденные расходы 0,0 687,2 1 615,0

ИТОГО: 25 806,7 27 486,7 32 300,5

Финансирование социальной сферы

Наименование расходов План

2025 2026 2027

Информирование населения в

печатной форме

40,0 40,0 40,0

Местные праздничные и иные

зрелищные мероприятия, мероприятия

по военно-патриотическому

воспитанию граждан РФ,

проживающих на территории МО

Войковский, мероприятия по участию

в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных

2 678,6 2 678,6 2 678,6

мероприятий в МО Войковский

Ожидаемые результаты социально-экономического развития

муниципального округа Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов

1. Повышение эффективности взаимодействия органов местного

самоуправления и органов исполнительной власти города Москвы с

усилением роли органов местного самоуправления в социально

экономическом развитии муниципального округа Войковский.

2. Расширение информационной сферы и применение технологий для

обеспечения прозрачности финансовой системы муниципального округа

Войковский.

3. Повышение активности жителей, вовлечение широких слоев населения в

местное самоуправление.

4. Увеличение значимости мнения жителей при принятии органами власти

решений по вопросам местного значения

5. Развитие творческого потенциала жителей муниципального округа

Войковский, их участие в организации и проведении  праздничных и иных

зрелищных мероприятиях, мероприятиях по военно-патриотическому

воспитанию граждан РФ, мероприятиях по участию в организации и

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях.